
                                                                                                                                                                                                                                                          

      

 

 
   

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 

от 29.01.2024 № 95 

г. Пестово 

 

О внесении и утверждении  

изменений в Устав муници- 

пального автономного обще- 

образовательного учреждения 

«Средняя школа № 1  

имени Н.И. Кузнецова»  

г. Пестово 

 

В соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ 

«Об автономных учреждениях», Уставом Пестовского муниципального округа 

Новгородской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести и утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального  

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1 имени Н.И. Кузнецо-

ва» г. Пестово. 

2. Уполномочить Кудрявцеву Н.Н., директора муниципального автоном-

ного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1 имени Н.И. Куз-

нецова» г. Пестово, быть заявителем при государственной регистрации измене-

ний в Устав муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа № 1 имени Н.И. Кузнецова» г. Пестово. 

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального округа                                                                     Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 



Утверждены 

 постановлением Администрации 

                                                             муниципального округа 

от 29.01.2024 № 95 

 

 

 

 

 

 

 

 
Изменения в Устав 

муниципального общеобразовательного учреждения 

 «Средняя школа № 1 имени Н.И. Кузнецова» г. Пестово 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Принят 

общим собранием трудового коллектива 

протокол от 15.01.2024 № 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Новгородская область 

г. Пестово 

2024 год 



1. Пункт 1.15 изложить в следующей редакции: 

«1.15. Имущество Учреждения является муниципальной собственностью 

Пестовского муниципального округа Новгородской области, отражается на са-

мостоятельном балансе Учреждения и закреплено за Учреждением на праве 

оперативного управления.  

Земельные участки, необходимые для выполнения Учреждением своих 

уставных задач, предоставляются ему на праве постоянного (бессрочного) 

пользования.»; 

2. Абзац шестой пункта 1.16 изложить в следующей редакции: 

«иные источники, не противоречащие законодательству Российской Фе-

дерации, нормативным правовым актам органов государственной власти Нов-

городской области и органов местного самоуправления Пестовского муници-

пального округа Новгородской области.»; 

3. Пункт 1.23 изложить в следующей редакции: 

«1.23. Учреждение отвечает по своим обязательствам, закрепленным        

за ним имуществом, за исключением недвижимого имущества и особо ценного 

движимого имущества, закрепленных за ним или приобретенных Учреждением 

за счет средств, выделенных ему на приобретение этого имущества.  

Учредитель несет субсидиарную ответственность по обязательствам ав-

тономного учреждения в случаях, предусмотренных Гражданским кодексом 

Российской Федерации.»;  

4. Пункт 1.24 изложить в следующей редакции: 

«1.24. Учреждение осуществляет в установленном порядке полномочия 

Учредителя по исполнению публичных обязательств перед физическими лица-

ми, подлежащих исполнению в денежной форме. Финансовое обеспечение ука-

занных полномочий осуществляется в порядке, установленном Администраци-

ей Пестовского муниципального округа Новгородской области.»; 

5. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:  

«2.1. Функции и полномочия Учредителя и собственника имущества Уч-

реждения от имени Пестовского муниципального округа Новгородской области 

осуществляет Администрация Пестовского муниципального округа Новгород-

ской области (далее Учредитель). 

Место нахождения Учредителя: 174510, Новгородская область,                        

г. Пестово, ул. Советская, д. 10.»; 

6. Подпункт 4.4.5.2 изложить в следующей редакции: 

«4.4.5.2. В состав Совета Учреждения также входит директор Учрежде-

ния и представитель Учредителя, назначаемый приказом комитета образования 

Администрации Пестовского муниципального округа Новгородской области.»; 

7. Пункт 12.3 изложить в следующей редакции: 

«12.3. Принятие решения о реорганизации и проведении реорганизации 

Учреждения осуществляется в порядке, установленном муниципальным право-

вым актом Администрации Пестовского муниципального округа Новгородской 

области.»; 

8. Пункт 12.6 изложить в следующей редакции: 

«12.6. Принятие решения о ликвидации и проведение ликвидации Учреж-

дения осуществляются в порядке, установленном Администрацией Пестовского 

муниципального округа Новгородской области.»; 

9. Пункт 13.1 изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=A5CA8F68A98B0150FB5B798E304502C09CB9F9263982F2F02AC52758EAD876E57EC3BC467F46B02E913AE2FB3134312E0BA1F4AAF2F2q1y5I


«13.1. Изменения и дополнения в Устав вносятся в порядке, установлен-

ном муниципальным правовым актом Администрации Пестовского муници-

пального округа Новгородской области.». 

 

 

_________________________ 

 

 

 

 


